
   
 

   
 

 

AMENDEMENT GEMEENTERAAD 
 

Amendementnummer: 2025-A0049 

Datum indiening: 26 mei 2025 

 

Onderwerp: Aanpassen Mobiliteitshoofdstuk - Fietsveiligheid Expliciet 

 

De raad van de gemeente Zutphen 
 
gelezen:  
 

Het raadsvoorstel 
 

Omgevingsvisie Gemeente Zutphen 

besluit: 

om besluitpunt 2 van het ontwerpraadsbesluit te wijzigen: 

Van: 

“de ‘Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ vast te stellen, met inachtneming van de wijzigingen als 
benoemd in het ‘Vaststellingsrapport Omgevingsvisie gemeente Zutphen’;” 

Naar:  

de ‘Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ vast te stellen, met inachtneming van de wijzigingen als 
benoemd in het ‘Vaststellingsrapport Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ en daarnaast met 
inachtneming van het  volgende:  

• Voeg in het hoofdstuk Mobiliteit en Openbare Ruimte expliciet het kopje Fietsveiligheid 
toe met aandacht voor brede fietspaden, goede verlichting en veilige oversteken. 

Indiener(s): Gerard Pelgrim (Stadspartij) 
mede-indieners  

Toelichting: Fietsen mag niet alleen worden gezien als ‘duurzaam’ maar moet ook veilig en prettig 
zijn. 



   
 

   
 

 


